平成28年度第３回横浜市市民活動運営支援事業部会 会議録

議  題
１ よこはま夢ファンド登録団体の選考について

２ よこはま夢ファンド登録団体助成金交付団体の選考について

日  時 平成28年11月28日（月) ９時30分から12時00分まで

開催場所 横浜市市民活動支援センター セミナールーム１

出席委員 名和田是彦部会長、井川文作専門委員、時任和子委員、松村正治委員

欠席委員 清水靖枝専門委員

開催形態 一部非公開（傍聴者０）

議事・

決定事項

１ 開会

２ 平成28年度第２回横浜市市民活動運営支援事業部会（前回）の会議録確認

  全会一致で承認。

３ よこはま夢ファンド登録団体の選考について【非公開】

  よこはま夢ファンド団体登録要綱の登録の申請要件に照らし、５団体について審査

を行い、全会一致で登録。（別表１のとおり）

４ よこはま夢ファンド登録団体助成金交付団体の選考について【非公開】

  助成金交付申請のあった10事業を審査基準に照らし審査し、全会一致で承認。

申請状況  10事業  3,258,800円

審査結果  10事業  3,185,800円

（別表２のとおり）

５ 閉会

 別表１ 平成28年度第４回よこはま夢ファンド登録団体

 団体名 分野 結果

１ 横浜にプレイパークを創ろうネットワーク 保健・福祉・子ども 登録

２ 結ぶ
保健・福祉・子ども

まちづくり・環境
登録

３ ＷＥ２１ジャパン・ほどがや
まちづくり・環境

国際・人権・平和
登録

４ ダイヤモンド・フォー・ピース 国際・人権・平和 登録

５ エスペラントよこはま

文化・スポーツ

国際・人権・平和

経済・観光振興

登録

別表２ 平成28年度第３回よこはま夢ファンド登録団体助成金 選考結果

  団体名 事業名 申請金額
団体助成

基準額
交付金額 合計点

1

神奈川県環境

学習リーダー

会

第23回市民環境活動報

告会
70,000円 70,000円 70,000円 142.50

2
ＷＥ２１ジャ

パン・旭

地域市民の意識の啓発

を促す事業
30,000円 30,000円 30,000円 140.00

3

地域コミュニ

ティネットワ

ーク・ヨコハマ

超高齢社会における交

流と連携を促進するた

めのシンポジウム開催

事業

60,000円 40,000円 37,000円 116.25

4 ピースデポ
「核兵器・核実験モニタ

ー」発行
180,000円 180,000円 180,000円 147.50

5 ひだまりの森
親子と社会をつなぐ講

座事業
70,000円 70,000円 70,000円 153.75

6
海の森・山の森

事務局

流域新聞メディア「大岡

川ニュース」発行に向け

た作業（12/1から3/31）

380,000円 380,000円 380,000円 155.00

7

かながわスポ

ーツボランテ

ィアバンク

外で遊ぼう・作ろう・・

・身体を動かす・こま作

りに挑戦

30,000円 30,000円 30,000円 123.75

8
スマイルオブ

キッズ
滞在施設運営事業 2,000,000円 2,000,000円 2,000,000円 166.67

9
横浜移動サー

ビス協議会

福祉移動サービス運転

者研修用車いすの購入
190,800円 190,800円 190,800円 161.25

10

横浜スポーツ

コミュニケー

ションズ

”もうひとつのサッカー

”体験会
248,000円 198,000円 198,000円 137.50

   3,258,800円 3,188,800円 3,185,800円

●合計点の算出について

委員の欠席があり、また、スマイルオブキッズの審査は申請事業の関係者である委員が審査に加わ

らなかったため、審査に加わった委員の平均点を算出したうえ、その平均点を５倍にし、合計点を算

出した。

●交付金額について

※各団体の合計点が、

    160点 ～ 200点 の場合 → 基準額よりも増額 （ただし、助成申請金額を上限とする）

    121点 ～ 159点 の場合 → 基準額どおり

       0点 ～ 120点 の場合 → 基準額よりも減額

   とした。

資  料 (1)横浜市市民協働条例、(2)横浜市市民協働条例施行規則、(3)横浜市市民協働推進委員

会部会運営要領、(4)よこはま夢ファンド団体登録要綱、(5)よこはま夢ファンド登録団

体助成金交付要綱、(6)横浜市市民活動運営支援事業部会 委員名簿、(7)平成28年度第

４回よこはま夢ファンド団体登録 申請一覧、(8)平成28年度第３回よこはま夢ファンド

登録団体助成金 申請一覧、(9)平成28年度第３回よこはま夢ファンド登録団体助成金

採点用紙、(10)平成28年度第４回よこはま夢ファンド団体登録 申請書類等、(11)平成

28年度第３回よこはま夢ファンド登録団体助成金 申請書類等、(12)平成28年度第３回

よこはま夢ファンド登録団体助成金 募集要項、(13)平成28年度第２回横浜市市民活動

運営支援事業部会 会議録、(14) 報告事項

特記事項 なし